
 

Decreto Direttoriale n. 6/2019 
Prot. n. 77 del 21/1/2019 - class. VII/1 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 
07.04.2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi 
ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive del 
27/09/2018 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 
CONSIDERATO che la copertura economico-finanziaria è garantita dai fondi relativi al Progetto di ricerca 
“Transnational Protocols: A Cooperative Tool For Managing Cross-Border Insolvency — ToP” (JUST-AG-
2017/JUST-JCOO-AG-2017), finanziato dalla Commissione europea (DG Justice and Consumers), che 
prevede, per ciascun assegno contemplato dal progetto medesimo, un importo pari ad € 25.000,00 al lordo 
degli oneri a carico del beneficiario; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento; 
VISTO il bando AR N. 4/2018 - Prot. 778 del 20/12/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive del 
14/1/2019 con la quale è stata proposta la commissione giudicatrice  
 

DECRETA 
 
Art. 1  È nominata la seguente Commissione, incaricata di valutare le domande pervenute per la procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno per il Settore scientifico-disciplinare IUS/04 
(Diritto commerciale) relativo al seguente Progetto di ricerca: “‘Transnational Protocols: A Cooperative Tool 
For Managing Cross-Border Insolvency — ToP”, il cui responsabile scientifico è il Prof. Daniele Vattermoli. 
 

- Prof. Daniele VATTERMOLI; 

- Prof.ssa Claudia TEDESCHI; 

- Prof. Salvatore ORLANDO; 
 
Art. 2  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, inserito nella raccolta ufficiale dei 
decreti del Dipartimento ed affisso al relativo Albo di Dipartimento. 
 
Roma, 21 gennaio 2019 
 
 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniele VATTERMOLI 

 


